
 

 
 
 

 

Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gorlickim (IV)”  

realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

 Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

W styczniu br. rozpoczęto realizację projektu pozakonkursowego w ramach poddziałania 1.1.1. 

Nabór wniosku o dofinansowanie oraz podpisanie umowy przeprowadzone zostało w IV kwartale 

2018 roku. 
 

OKRES REALIZACJI PROJEKTU:   01.01.2019r. – 30.06.2020r. 
 

CEL PROJEKTU: Zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających 

bez pracy w powiecie gorlickim. 
 

BUDŻET PROJEKTU:   ROK 2019 – 2 918 925,91 zł, w tym współfinansowanie z UE 2 460 070,76 zł 

ROK 2020 – 367 058,27 zł, w tym współfinansowanie z UE 309 356,71 zł 
 

GRUPA DOCELOWA 

W ramach projektu wsparciem zostanie objętych 316 osób młodych w wieku 18-29 lat  

(do dnia ukończenia 30 roku życia) pozostających bez pracy, w tym osoby z niepełnosprawnościami, 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gorlicach jako bezrobotne, spośród których  

co najmniej 60% stanowić będą osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież 

NEET). Wśród osób zrekrutowanych do projektu co najmniej 20% stanowić będą osoby znajdujące  

się w trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osoby z niepełnosprawnościami i/lub osoby długotrwale 

bezrobotne i/lub osoby o niskich kwalifikacjach tj. posiadające co najwyżej wykształcenie średnie. 
 

Osoby bezrobotne do 25 roku życia mogą być uczestnikami projektu wyłącznie jeśli okres  

od dnia rejestracji w urzędzie do dnia rozpoczęcia udziału w projekcie jest krótszy niż 4 miesiące. 
 

Ze wsparcia w ramach projektu będą mogły korzystać zarówno kobiety, jak i mężczyźni. 
 

FORMY WSPARCIA PRZEWIDZIANE W RAMACH PROJEKTU: 

− pośrednictwo pracy dla każdego uczestnika projektu, 

− poradnictwo zawodowe dla min. 80 osób bezrobotnych, w tym z zakresu przedsiębiorczości 

dla osób ubiegających się o przyznanie jednorazowo środków  

na podjęcie działalności gospodarczej, 

− 37 bonów na zasiedlenie, 

− prace interwencyjne - 16 osób, 

− szkolenia grupowe – 26 osób, 

− 185 staży zawodowych, 

− jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej dla 32 osób, 

− wyposażenie lub doposażenie stanowisk pracy dla 20 osób. 



 

 
 

Informacja o efektach projektu osiągniętych w styczniu 2019r. 
 

W styczniu 2019r. rozpoczęto rekrutację osób bezrobotnych do projektu. Do dnia 31.01.2019r. udział 

w projekcie rozpoczęły 24 osoby bezrobotne, w tym 15 kobiet oraz 9 mężczyzn. 
 

Stopień realizacji projektu. 

Wyszczególnienie Liczba uczestników osiągnięta  

w styczniu 2019 r. 

Liczba uczestników osiągnięta 

od początku realizacji projektu 

Rekrutacja 24 24 

Pośrednictwo pracy 24 24 

Poradnictwo zawodowe 5 5 

 

BON NA ZASIEDLENIE 

W styczniu 2019r. zrekrutowano do projektu 4 osoby bezrobotne (2 kobiety, 2 mężczyzn) 

zainteresowane otrzymaniem bonu na zasiedlenie w ramach projektu. W miesiącu sprawozdawczym 

bon na zasiedlenie przyznano 4 osobom bezrobotnym. 
 

STAŻE 

W styczniu br. rozpoczęto nabór wniosków o zorganizowanie stażu w ramach projektu. W miesiącu 

sprawozdawczym zrekrutowano do projektu 20 osób bezrobotnych (13 kobiet, 7 mężczyzn) celem 

skierowania do odbycia stażu. Osoby zrekrutowane na tą formę wsparcia rozpoczną odbywanie stażu 

w lutym br. 
 

SZKOLENIA 

W ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gorlickim (IV)” 

zaplanowano realizację szkoleń grupowych prowadzących do uzyskania kwalifikacji dla 26 osób 

bezrobotnych. W bieżącym okresie sprawozdawczym nie prowadzono rekrutacji osób na szkolenia 

grupowe. 

 

PRACE INTERWENCYJNE 

W styczniu br. rozpoczęto nabór wniosków o zorganizowanie prac interwencyjnych w ramach 

projektu. 
 

PRZYZNANIE JEDNORAZOWO ŚRODKÓW NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

W miesiącu sprawozdawczym rozpoczęto nabór wniosków o przyznanie jednorazowo środków  

na podjęcie działalności gospodarczej. 
 

REFUNDACJA KOSZTÓW WYPOSAŻENIA LUB DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY 

W styczniu br. rozpoczęto nabór wniosków o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowisk pracy. 


